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Die vorliegende Studentenstatistik ist eine Auswertung der aktuellen Studenten-
datei, die alle Studierenden erfalt, die sich bis zum 01.06.1985 fiir das Sommer-

semester 1985 zuriickgemeldet oder neuimmatrikuliert haben.

Die Tabellen wurden mit den in Heidelberg entwickelten Standard-Statistikprogram-
men erstellt, die, universell auf alle Datenbestidnde und Fragestellungen anwend-
bar, einheitliche Listenbilder erzeugen. Unter "“nicht in die Unterkriterien
fallen'™ sind jeweils Studenten erfafllt, deren Datensdtze Schliissel enthalten, die

beziiglich der jeweiligen Fragestellung ungiltig sind.

Es sind zwei Zahlweisen zu unterscheiden:

1. Die "Kopfstatistik"™: jeder Student wird nur einmal gezidhlt als Studierender des

Faches, das sein 1. Studienfach ist (dabei handelt es sich in der Regel um das
Fach, in dem die AbschluBarbeit geschrieben wird). Die Summe aller in den Kopf-
statistiken ausgewiesenen Studenten ist die Zahl der an der Universitdt Tiibingen

immatrikulierten Studenten.

2. Die "Fallstatistik': jeder Student wird bei jedem Fach, das er studiert, als

Hauptfach- oder Nebenfachstudent ausgewiesen. Ein Student mit einer Kombination

von drei Fidchern erscheint in diesen Statistiken dreimal.
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IV. Unter "Fachsemester” wird in dieser Statistik die Zahl der Semester verstanden,
die ein Student in seinem ersten Studienfach studiert hat (einschlieBlich des
laufenden Semesters); unier Hochschulsemester die Zahl der Semester, die ein

Student an Hochschulen insgesamt immatrikuliert war.

V. BErlauterungen der Tabellen

1 Studiérende und Neuimmatrikulierte nach Fichergruppen (Kopfzahlen)

2. Studierende nach dem ersten Studienfach (Kopfzahlen)
Neuimmatrikulierte, Erstimmatrikulierte und Riickmelder, Deutsche und Aus-
ldnder, Beurlaubte

3. Neunimmatrikulierte nach Fidchern und Fachsemestern (Fallzahlen). Die Statistik
zeigt insbesondere die Zahl der in hBheren Fachsemestern von anderen Univer-
silzten ibergewechselten Studenten

4, Studierende nach Herkunft und Staatsangehdrigkeit (Kopfzahlen) in der Tabelle
"Herkunft der Studierenden' werden die Studenten nach ihrem Hauptwohnsitz er-
faBt, im Bundesgebiet nach Bundesldndern; in der Spalte '"Auslinder" sind alle
Studenten mit einem Hsuptwohnsitz im Auslané ausgewiesen (nicht aber die aus-
ldndischen Studierenden). Die Tabelle "Studierende nach Erdteilen" dagegen
weist die Studenten nach ihrer Staatsangehdrigkeit aus, wobei nach Erdteilen
zusammengefaldt wird.

5. Zahl der Beurlaubten nach Beurlaubungsgriinden

6. Studienfachbelegung nach AbschluBzielen und Fachsemestern






6.1 Gesamtiibersichten Xopf- und Fallzahlen

6.2 Fdcheriibersichten nach Fallzahlen

Hochschul- gegen FPachsemester (Fallzahlen)

Diese Auswertung vermittelt einen Eindruck von der Gridflenordnung

des Fachwechselproblems. Bei Studenten, die ihr Studienfach nie
pewechselt haben, sind Hochschul- und Fachsemester identisch.

Die Cesamtibersicht erfaBt alle StudienfdHlle aller Ficher; unter

" nicht in die Unterkriterien fallen" sind die Studenten mit hiherem

Fachsemester erfalt.
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fibersicht iiber die Zahl der

Studierenden und Gasthorer

Stand: 1. Juni 19285

A.

Studierende

Anzahl der eingeschriebenen Studierenden
a} daven Riickmelder und Beurlaubte
b} daven Neuimmatrikulierte
darunter Erstimmatrikulierte
¢) davon deutsche Staatsangehdrige
darunter aus Baden-Wiirttemberg

d} davon auslidndische Staatsangehdrige

Gasthdirer
Anzahl der Gasthirer
a) davon Deutsche

b) davon Auslinder

Gesamtzahl der Studierenden uné Gasthidrer

Zusammen
22 763 (100 %)
21 201 ( 93 %)
1562 (7 %) (100 %)
551 { 35 %)
21 765 ( 95,6%) (100 %)
18 068 { 83 %)
998 (  4,4%) (100 %)
§ 815 (4 702)
4 709 (4 609)"
106 ¢ 93)°
27 578

. ,
Darunter Fernstudienkurs "Okologie und ihre biologischen Grundlagen™.

mdnnlich

13 248 (58,2 %)

12 706
10 660
542

(58,4 %)
(59,0 %)
(54,3 %)

3 197 (3 137)
3 129 (3 075)
68 (  62)

16 445

L N A

11

Iv

weiblich

515 (41,8 %)

(41,6 %)
(41,0 %)
(45,7 %)

059
408

k56

618 (1 565)*
580 (1 534)
38 ( 31)
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INHALTSVERZEICHNIS UND ERLAUTERUNGEN _ Seite

Studierende nacg Status und 1. Studienfach {Kopfzahlen) 1
Studierende nach Status und Fakultidten (Kopfzahlen} _ 3
Herkunft der Studierenden nach dem 1. Studienfach (XKopfzahlen) b
Studierende nach Erdteilen und 1. Studienfach (Kopfzahlen) 6
Studierende nach Familienstand (Kopfzahlen) minnl./weibl. (Kopfzahlen) 8

Studierende nach Beurlaubung (Kopfzahlen) 9/9a
Studierende nach Status und 1. AbschluBpriifung {Kopfzahlen) 10
Fachsemester und AbschluBziel nach Fichern (Fallzahlen) 11
‘Studierende nach Nationalitdten und 1. Studienfach 12
Studierende nach Status und Fakultdten {Fallzahlen) 19

Studiereride nach Fachsemester und AbschluBziel (Fallzahlen)

‘ Fakultdten
Evang. Theologie 1 22
Kath. Theologie 2 23
Rechtswissenschaften 3 24
BWL/Lehr mt/Diplom L 25
Volkswirtschaftslehre L 26
Volkswirtschaftslehre mit Schwerpunkt Regionalstudien L 27
Medizin - Vorkliniker 5 28
Medizin - Kliniker 6 29
Zahnmedizin - Vorkliniker 5 30
Zahnmedizin - Kliniker 6 31
Philosophie 7 32
Emp. Kulturwissenschaft 8 33
Pidagogik/Erziehungswissenschaften 8 34
Pdd. Sonderschullehramt 8 35
Pdd. Psychologie ] 35
Politikwissenschaft 8 36
8 37

Psychologie






Boziclogie

Sportwissenschaft

iltere dt. Sprache und Literatur
Germanistik / Deutsch

Linguistik des Deutschen

Neuere dt. Literatur

Anglistik / Englisch

Engl. Sprache und Literatur des Mittelalters

Linguistik des Englischen
Neuere engl. Literatur
Amerikanistik

Nordische Philologie
Franzisisch

Italienisch

Katalanisch

Portugiesisch

Romanische Philologie I
Romanische Philologie IT
Ruminisch

Spanisch

Allgemeine Rhetorik
Allgemeine Sprachwissenschaft
Ostslaw. Philologie
Slawisch

Westslaw. Philologie
Vergleichende Literaturwissenschaft
Alte Geschichte

Geschichte

Histor. Hilfswissenschaftien
Mittelalterl. Geschichte
Neuere Geschichte
Agyptologie
Altorientalistik
Archdologie, Klass.

Fakultdten
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Griechisch

Indologie

Irankunde

Islamkunde

Japanologie

Koreanistik

Kunstgeschichte

Latein

Musikwissenschaft
Religiongwissenschaft
Semitistik/Orientalistik
Sinologie

Sprachen und Kulturen des christl. Orients
Vergl. Sprachwissenschaft/Indogermanistik
Vélkerkunde

Vor- und Friihgeschichte
Mathematik

Physik

Biochemie

Chemie

Pharmazie

Anthropologie

Biologie

Geographie

Geologie/Geologie Aufbaustudium
Mineralogie

Urgeschichte

Hochschulsemester gegen Fachsemester (Fallzahlen)

Gesamtaufstellung
Evang. Theologie
Kath, Theologie

Fakultidten

11
11
11
11
11
1
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
12
13
14
14
14
15
15
16
16
16
16

Seite

. -
73
7y
75
76
77
78
79
84
82

84
85
86
87
83
89
20
91
92
23
ok
95

97/9%7a
98
99

100
101
102

VII






Rechtswissenschaft

BWL / Lehramt / Diplom
Volkswirtschaftslehre
Volkswirtschaftslehre mit Schwerpunkt
Regionaistudien

Medizin - Vorkliniker

Medizin - Kliniker

Zahnmedizin - Vorkliniker
Zahnmedizin - Kliniker
Philosophie

Emp. Kulturwissenschaft
Pddagogik / Erziehungswissenschaften
Pdd. Sonderschullehramt
Politikwissenschaft

Psychologie

Seziologie

Sportwissenschaft

Kltere dt. Sprache und Literatur
Germanistik / Deuntsch

Linguistik des Deutschen

Neuere dt. Literatur

Anglistik / Englisch

Engl. Sprache und Literatur des Mittelalters

Linguistik des Englischen
Neuere engi. Literatur
Amerikanistik

Nordische Philologie
Franzdsisch

Italienisch

Katalanisch
Portugiesisch

Romanische Philologie I
Romanische Philologie II
Rumdnisch

Fakultidten

-3
4
L
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103
10k
105

106
107
108
109
1410
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135

VIII






Spanisch

Allgemeine Rhetorik
Allgemeine Sprachwissenschaft
Ostlaw. Philologie

Slawisch

Westlaw. Philologie
Vergleichende Literaturwissenschaft
Alte Geschichte

Geschichte

Histor. Hilfswissenschaften
Mittelaltl. Geschichte
Neuere Geschichte
Lgyptologie
Altorientalistik
Archiologie, Klass.
Griechisch

Indologie:

Irankunde

Islamkunde

Japanologie

Koreanistik

Kunstgeschichte

Latein

Musikwissenschaft
Religionswissenschaft
Semitistik/Orientalistik
S8inologie

Sprachen und Kulturen des christl. Orients
Vergl. Sprachwissenschaft / Indogermanistik

Volkerkunde

Vor- und Frihgeschichte
Mathematik

Physik

Fakultdten

Seite

136
137
138
139
140
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142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
160
161
162
163
164
165
166
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168
169
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Fakultaten

Biochemie 14
Chemie 14
Pharmazie 1k
Anthropologie 15
Biologie 15
Geographie 16
Geologie / Geologie Aufbaustudium 16
Mineralogie 16
Urgeschichte 16

Studierende nach Lebensalter u. Hochéchulsemester (Kopfzahlen)
Studierende nach Geschlecht u. 1. Fach (Kopfzahlen)

Studierende nach Lebensalter u. Geschlecht (Kopfzahlen)

Schliissel der Fakultaten

1.
2.
3.
L.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11

Evangelisch- Theologische Fakultdt
Katholisch~Theclogische Fakultat

Jurigtische Fakultat

Wirtschaftswissenschaftliche Fakultit
Medizinische Fakultdt {Theoretische Medizin)
Medizinische Fakultdt (Klinische Medizin)
Philosophische Fakultit

Fakultit fiir Sozial- und Verhaltenswissenschaftien
Neuphilologische Fakultit
Geschichtswissenschaftliche Fakultat

Fakultdt fiir Kulturwissenschaften

12.
13.
14,
15.
16.

Seite

170
171
172
173
174
175
176
177
178

179
180
182

Mathematische Fakultat

Fakultit fiir Physik

Fakultdt fiir Chemie und Pharmazie
Fakultit fiir Biologie

Geowissenschaftliche Fakultit
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DNIVERSITAZT TUSAINGEN STATISTIK STUDZENTEN #% SEITE 161 =®
r =~ 1 -

c 1 STAMD:0f., . 5

HOCHSTHULSEMISTER GIZGEY FACHSEMESTER {FALLZAHLEM) 04,1985
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i [ H 1 D7 | 1 el | & 2.01 5 2. 51 5 1a51 18 Te2]
| 10.HSEH, 1 z ZeS1 1 PR | ! z 2atl 7 Ze3t 11 B 5] 32 12.41 55 2.81
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1 1Z2.H5EM. f H 1 S 1 111 1 Sell 4 1o 1 T3t 1 2 | 7 0a41
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UNMTVERSITALT TUESINGEN STATISTIN STUDENTEN #% SETITE 403 =
< I STARD: 91 .96, 985
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AOCHECHULSEMESTEFR GEGON FACHSEMESTER ITALLZAHLENY

135 RECHTSWISSENILHAFT
1 t i 1 t ! i 1 ! } i
f H 11 2 1 301 & ! 531 -3 71 & {
! } i ! H | i H } i ' t l
] | =ACH- | FACH~ | FACH- | FACH- | FACH- [ FACH- | FACH- { FACH- I INSGESAMT |
[ 1 SEMESTER { SEMESTER | SEMESTER { SEMESTER ] SEMESTER | SEMESTER | SEMESTER { SEMESTER I 1
| 1 1 % 2 2 E g2 | Z 1 2] %
] H { ! ! { | i i | i
I 1.HSEW, ! 96 47.31 | ! 1 Te2f | i 1 1 ey g8 5401
1 Z2.iHSEM. ! 26 14.31 283 85461 1 g 1 =21 1 2.1 i i | 09 15.91
| 2.HSE#. | : 1e21 & 7.3 73 57.41 2 f.51 | i 1 | 84 4,31
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| | 2 1e21 & 1.2 k3 2.3 2 AP | 53 50.01 ! 1 t &4 2.31
I | 2 1a21 A 1a2] 7 Se 5] 22 .51 25 23.51 277 3Z.41 { 1 Z.21 338 1744
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| 19.HSEM. | i H H i 1 t { 2 A 2 c.11
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OMIVERSTITALT TULSINGON STATISTIK STUDENTEN #% SETTE 6% kx
Lo~ 1 ETAND: 91 .04, 1985
. HIOCHSCHULSEMESTEER GESEN FACHSEMESTER {FALLZAHLENY
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UNIVERSITAET TUEIINGEYM STATISTIX STUDENTEN. ' : *x SEETE 1946 #%
[ | T OSTAND:G1.04.1985
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¢ -1 _
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HOCHSCHULSEMESTER GEGEH FACHSEMESTER (FALLZAHMLEN] 86,1985
304 MEDIZIN-VORKLINIKER

! 1 | H I i f { 1 | {
| i 11 2 | 34 4 | 5t s | Fa | g 1 1
! [ ! i { ] i f | | |
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UNIVERSTTAET TUEBINGEN ' STATISTIK STUDENTEN ' S %% SEITE 408
e 1 . CETAND:91.,04.4785
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I 2aHSZ4, ] { ! I I 50T 12 9. 81 32 18.81 29 21.3f) 126  72.01 202 32.81
| 9.HSEM. | { I | 1 2h.00 1 (s 8] 3 Te71 3 2421 5 2.81 1